siiiîriilis qui vacaliimis incoiiimrKla fli'plorai-c noscmiliir, iif uliliiuii piilior-

natoriini i'iilciantiir piesi(lio,prospi(il dilii^'cnlor a<- sanrlc liomanc occlcsie

cai'flinalilnis, (pii paricni aposlolico solieiliidinis siinimispis Inmieris sus"

liiKM'c iinsciinliii', ni iii suis nccossitalil)i]s (•oiii;riiiiiii siiscipcro valeant

ndcvami'ii, i)roiit dcrens csl de siil)vonlionis auxilio |)i'ovidol oporliiiio.

Diidiini siqnidem provisionos ccclcsiaruni cl inonasIiTioriim oiimiurn pcr

obikim (iiinrunililx'l pro qiiibuscuniquc negociis ad Ronianam curiam

rodoiintiiim scu venionlium, si in locis a dicla curia pcr duas dictas

légales non distanlibus cas forsan decedere contingcret, lune vacanliuni

cl in antoa vacalurorum ordinationi cl disposilioni nosh'c rcservavimus,

dccernenles ox lune irriluni cl inane si secus super liiis pcr qunscumque

quavis auclorilale scienler vel ignoranler oonliugercl allemptari, El

deinde monaslerio Sancli Micliaclis de Cuxano, ordinis Sancli Bencdicli,

Elnensis diocesis, cui quoniam Pelrus illius abb[as], duni viveret presi-

debal,per obilum ejusdcm Pclri abbalis'*', qui in terra Sublaccnsi nullius

diocesis locouliquc ab Urbc in qua eliam tune cuni curia nostra reside-

bamus proul residonius ullia duas dictas non distante, ad quem a dicla

curia, ad quam pro nonnullis negociis se conluleral recrealionis causa

secesserat, diem clausit extremum apud sedcm aposlolicam, abbalis

rogimine deslituto, nos lam diclo monasterio de cujus provisione nullus

prêter nos bac vice se inlroniittere poluerit sive polest, reservalione el

decrelo obsistenlibus supradiclis, qnam libi ni impensarum onera que le

jugiler oporlel de necessilale subire facilius perferre ac slatuni luum

juxla cardinalatus exigenliam dignitalis decentius tenere possis, de ali-

cujus subvenlionis auxilio providere volontés, monasterium predictum sic

vacans libi per te quoad vixeris, etiam una cum Sancle Marie Nove de

Urbe, que lui cardinalatus exislit, ac Valentina ac Castrensi aliisque

ecclesiis, monasleriis, prioralibus, preposiloriis, dignitatibus, personali-

bus, administrationibus, ot'ficiis aliisque beneficiis ecclesiaslicis cum
cura et sine cura, sccularibuset rcgularibus, que in lilulum vel commcn-

dum oblincs et in posterum obtinebis ac pensionibus annuis quas super

quibusvis fruclibus, reddilibus et provenlibus ecclesiaslicis percipis et

percipies in fulurum, lencndum, regendum el gubernandum, de fratrum

nostrorum consilio, auclorilale aposlolica commendamus curam, regimen

et administralionem dicti monasterii Sancli Michaelis, libi in spiritualibus

sur Baho, par M. Âlart (v. p. 129), l'autre dans l'ouvrage cité de M. Delamont,

qui date de 1878 (v. p. 476).

(') Pierre d'Ornach, abbé commendataire. Go passage de la bulle d'Alexandre VI

confirme ou plutôt précise l'assertion de M. Delamont sur la mort de cet abbé

arrivée, selon lui, près de Rome (p. /jT*»)- Ge l'ait a été omis par M. l'abbé Font

dans son article sur l'abbé Pierre d'Ornach (p. 241).
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ettemporalibus plenariccoiiiiiiisLeiiio,rifniaspc lidiiciaquc conceplisquod,

dirigenlo Domino aclus luos, [)riiratuin iiiotiastcfiiiiii Saucli Michaclis pcr

lue circumspcclionis induslriaiii ac sluduiin fructuosum, gralia Doinini

tibi assistcnle propitia, rcgclur uliliter et prospère dirigetur ac grata in

iisdem spiritualibus et teniporalibus suscipiet incrementa. Volumus au-

tcm quod propler hujusmodi comniendum divinus cultus ac solitus mo-

nachorum et minislrorum nunierus in diclo nionaslerio nullatenus mi-

nuatur et quod tu, dcbilis et consuetis ipsius monasterii supportatis

oneribus, de residuis iilius fructibus, redditibus et proventibus disponcre

et ordinare libère et licite valeas, sicut ipsius monasterii abbates qui pro

tempore fuerunt de illis disponerc et ordinare potuerunt seu etiam de-

buerunt, alienalione tamen quorumcumque bonorum immobilium et

preliosorum mobilium dicti monasterii Sancti Micliaelis tibi peuilus inter-

dicta. Quocirca circumspectioni tue mandamus quatenus curam et admi-

nistrationem dicti monasterii Sancti Micliaelis hujusmodi sic exerccrc

studcas solicite, fideliter et prudenter quod monasterium Ipsum guber-

natori provido et fructuoso administralori gaudeat se commissum, tuque

prêter eterne retributionis premium noslram et dicte sedis benedictionem

et gratiani exinde uberius consequi merearis. Datum Romae, apud Sanc-

tum Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo

nonagesimo quarto, tercio nonas junii, pontificatus nostri anno secundo. »

Au bas, sous le repli, à gauche,

Visa L. de Janua.

Au bas, sur le repli, à droite,

A. de Draco? (peut-être de Dracone).

(Archives des Pyrénées-Orientales. Série H. Fonds de Saint-Micliel de

Guxa.)

« L'écriture de cette bulle est soignée. Ce document a servi en i52(>

de couveiture à un registre de notaires, ainsi que l'apprend l'intitulé

suivant :

« Notula mea Pétri CarbonelU de Milliaris apostolica et régla

aucloritaiihus notarii publia, anno a nativilale Domini millesimo